
OFICINA PRINCIPAL
Plaza de los Fueros nº 3- Tfno.: 948 31 72 03/06 Fax.: 948 31 84 67

E-mail: ayuntamiento@noain.es
Web: www.noain.es

3

                                         

AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ)             
            NOAIN ELORTZIBARKO UDALA
                            C.I.F.: P 31/08700J                             

D.  SEBASTIÁN  MARCO  ZARATIEGUI,  ALCALDE  PRESIDENTE  DEL  M.I. 
AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ),

Vista  la  crisis  sanitaria  ocasionada  por  el  Coronavirus  -  COVID-19  y  la 
evolución  epidemiológica  actual  que  desaconseja  la  celebración  de  actos 
multitudinarios. 

Vista  la  propuesta  del  Área  de  Cultura  y  Deporte  de  suspensión  de  las 
Hogueras de San Juan año 2021 así como de las Fiestas Grandes de Noáin año 2021.

Por lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que me vienen conferidas por 
aplicación de lo dispuesto en el apartado m del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO.- Suspender las Hogueras de San Juan año 2021, previstas para el día 23 
de junio de 2021, así como las Fiestas Grandes de Noáin año 2021, previstas para el 
periodo comprendido entre el 25 y el 29 de agosto de 2021, ambos inclusive.

SEGUNDO.- Publicar el Bando correspondiente en todos los medios de comunicación 
de que dispone el Ayuntamiento al objeto de informar a la población.

TERCERO.- Dar  cuenta  de  esta  Resolución  a  todas  la  Áreas  Municipales,  a  los 
portavoces de los Grupos Municipales y al Pleno en la primera sesión que se celebre, 
ordenando su incorporación al expediente de su razón.

Contra esta Resolución cabe interponer optativamente uno de los siguientes 
recursos:

a)  Recurso  Contencioso-Administrativo  ante  el  órgano  competente  de  la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativo de Navarra en el plazo de dos meses desde el 
día siguiente al de notificación de esta Resolución.

b) Recurso de Alzada ante el Tribunal Administrativo de Navarra en el plazo de 
un mes desde la notificación de la misma.

c) Recurso de Reposición ante el mismo órgano autor del acto en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de notificación de esta Resolución.

Noáin (Valle de Elorz), a la fecha de la firma electrónica.

EL ALCALDE PRESIDENTE Ante mí,
D. SEBASTIÁN MARCO ZARATIEGUI LA SECRETARIA 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
52

KZ
SE

C
N

7Z
Z5

PX
M

JQ
4M

PA
6E

S 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//n
oa

in
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 

http://www.noain.es/
mailto:ayuntamiento@noain.es

	D. SEBASTIÁN MARCO ZARATIEGUI, ALCALDE PRESIDENTE DEL M.I. AYUNTAMIENTO DE NOÁIN (VALLE DE ELORZ),
	Vista la crisis sanitaria ocasionada por el Coronavirus - COVID-19 y la evolución epidemiológica actual que desaconseja la celebración de actos multitudinarios.
	Vista la propuesta del Área de Cultura y Deporte de suspensión de las Hogueras de San Juan año 2021 así como de las Fiestas Grandes de Noáin año 2021.
	Por lo expuesto, y en ejercicio de las atribuciones que me vienen conferidas por aplicación de lo dispuesto en el apartado m del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,
	RESUELVO:
	PRIMERO.- Suspender las Hogueras de San Juan año 2021, previstas para el día 23 de junio de 2021, así como las Fiestas Grandes de Noáin año 2021, previstas para el periodo comprendido entre el 25 y el 29 de agosto de 2021, ambos inclusive.
	SEGUNDO.- Publicar el Bando correspondiente en todos los medios de comunicación de que dispone el Ayuntamiento al objeto de informar a la población.
	TERCERO.- Dar cuenta de esta Resolución a todas la Áreas Municipales, a los portavoces de los Grupos Municipales y al Pleno en la primera sesión que se celebre, ordenando su incorporación al expediente de su razón.

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz)
	2021-06-18T09:52:35+0200
	Noáin
	SEBASTIAN MARCO ZARATIEGUI - 29146998H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Noáin (Valle de Elorz)
	2021-06-18T10:17:00+0200
	Noáin
	ESTHER SALAZAR CAMEROS - 52446715E (FIRMA)
	Lo acepto




